СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАТОЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от « 27 » января  2015 года              с.Шатой                                             № 1
«Об утверждении плана работы Совета  депутатов
Шатойского муниципального района второго созыва

на 2015 год»

     В соответствии с Регламентом Совета депутатов Шатойского  муниципального района Чеченской Республики и Уставом Шатойского муниципального района, Совет депутатов Шатойского муниципального района Чеченской Республики второго созыва
РЕШИЛ:
 1. Утвердить план работы Совета депутатов Шатойского муниципального района

    Чеченской Республики второго созыва на 2015 год.

 2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Шатойского
муниципального района                                                                Х.И. Дадаев

Приложение к
решению Совета депутатов

Шатойского муниципального

                                                                                                           района

от 22.01.2015г. № 1
П  Л  А  Н
работы Совета депутатов Шатойского
муниципального района второго созыва на 2015 год
	№№

 п/п

	Вопросы для обсуждения на заседании Совета
	Сроки

исполнения
	Ответственные за подготовку вопроса
	Субъект правотворческой инициативы, основной докладчик

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Заседания Совета депутатов

	1.1
	Об утверждении штатного расписания постоянно действующего аппарата главы Шатойского муниципального района на 2015 год
	январь
	Помощник Главы Шатойского муниципального района
	Глава Шатойского муниципального района

	1.2
	О структуре Администрации Шатойского муниципального района
	январь
	Помощник главы администрации Шатойского муниципального района
	Глава администрации Шатойского муниципального района

	1.3
	Отчет о деятельности отдела МВД России по Шатойскому району за 2014 год
	февраль
	Постоянная комиссия по вопросам укрепления законности и правопорядка
	Начальник отдела МВД России по Шатойскому р-ну

	1.4
	Отчет Главы администрации Шатойского муниципального района о результатах своей деятельности и деятельности Администрации за 2014 год
	март
	Постоянные комиссии

Глава администрации
	Глава администрации Шатойского муниципального района

	1.5
	О внесении изменений и дополнений в Устав Шатойского муниципального района
	март
	Постоянная комиссия по вопросам укрепления законности и правопорядка
	Глава Шатойского муниципального района-председатель Совета депутатов

	1.6
	Об утверждении порядка определения размера, условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Шатойского района
	март
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	Заместитель главы администрации по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, транспорту, связи и дорожному хозяйству

	1.7
	Об  установлении размера стоимости имущества, включаемого в реестр муниципальной собственности Шатойского муниципального района
	март
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	Заместитель главы администрации по вопросам архитектуры, строительства, промышленности, транспорту, связи и дорожному хозяйству

	1.8
	О внесении изменений в бюджет Шатойского  муниципального района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов»

	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам
	Начальник РайФу.

Шатойского муниципального района

	1.9
	Отчет главы Шатойского муниципального района – председателя Совета депутатов о деятельности Совета депутатов Шатойского муниципального района в  2014 году
	апрель
	Постоянные комиссии
	Глава Шатойского муниципального – председатель Совета депутатов

	1.10
	Отчет об исполнении бюджета Шатойского муниципального района за первый квартал  2015 года
	      Апрель
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам
	Начальник РайФУ
Шатойского муниципального района

	1.11
	О подготовке образовательных учреждений Шатойского муниципального района к проведению ЕГЭ 2015 года
	 Апрель-май
	Социальный отдел администрации

района

	Начальник отдела образования Шатойского муниципального района

	1.12
	О ходе выполнения программ по обеспечению жильем молодых семей в Шатойском муниципальном районе
	июнь
	Социальный отдел администрации

района

	Заместитель главы администрации Шатойского муниципального района

	1.13
	О состоянии пожарной безопасности в Шатойском муниципальном районе
	июнь
	Социальный отдел администрации

района

	Заместитель главы администрации Шатойского муниц-го р-на

	1.14
	Отчет об исполнении бюджета Шатойского муниципального района за второй квартал  2015 года
	июль
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам
	Начальник РайФУ
Шатойского муниципального района

	1.15
	«Об утверждении Положения «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности  органов и должностных лиц местного самоуправления

Шатойского муниципального района»

	Июль
	Постоянная комиссия
	Заместитель председателя Совета депутатов

	1.16
	 О внесении  изменений  и дополнений в Устав Шатойского муниципального района» для приведения его  в соответствие с Федеральным Законом    от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия по вопросам укрепления законности и правопорядка
	Отдел правового обеспечения администрации Шатойского муниципального района

	1.17
	О ходе подготовки муниципальных общеобразовательных учреждений к началу учебного года
	август
	Социальный отдел администрации

района

	Заместитель главы администрации Шатойского муниц-го р-на

	1.18

	август
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам

	1-й зам. главы администрации района

	1.19
	О состоянии безработицы и трудовой занятости молодежи, в том числе выпускников учебных заведений в Шатойском муниципальном районе
	Август-      сентябрь
	Постоянная комиссия по вопросам укрепления законности и правопорядка
	Директор ЦЗН

	1.20
	Об исполнении бюджета Шатойского муниципального района за 9 месяцев 2015 года
	Октябрь
	Постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам
	Начальник РайФУ

	1.21
	Об итогах деятельности отдела МВД России по Шатойскому району  за  9 месяцев 2015 года

	октябрь
	Постоянная комиссия по вопросам укрепления законности, правопорядка
	Начальник отдела МВД России по Шатойскому району

	1.22
	«О бюджете Шатойского муниципаль- ного района на 2016 год», рассматриваемый в  двух  чтениях

	Ноябрь-декабрь
	Ревизионная комиссия,

постоянная комиссия по вопросам финансово-экономической деятельности, бюджету и налогам
	Начальник РайФУ

	2. Координация деятельности постоянных комиссий

	2.1
	Оказание помощи в составлении планов работы на текущий период
	Постоянно

	2.2.
	Заслушивание отчетов председателей постоянных комиссий на заседаниях Совета  об их деятельности
	Постоянно

	                                             3. Работа с депутатами

	3.1
	Прием граждан депутатами Совета депутатов Шатойского муниципального района
	Постоянно
	Депутаты

	3.2
	Отчет депутатов перед избирателями
	По графикам
	Депутаты

	                                             4. Контроль и проверка исполнения

	4.1
	Контроль и проверка исполнения решений Совета депутатов
	Постоянно
	Председатели постоянных комиссий, аппарат Совета депутатов

	4.2
	Рассмотрение писем, заявлений и обращений граждан
	Постоянно
	Председатель Совета депутатов, аппарат Совета депутатов

5. Публичные слушания, опросы граждан, собрания
(конференции) граждан

	1
	2
	3
	4
	5

	5.1
	Публичные слушания о проекте решения Совета депутатов  «О бюджете муниципального района на 2016 год»
	Ноябрь
	Постоянная комиссия
	Глава муниципального района-председатель Совета депутатов

	5.2
	Публичные слушания о проекте решения Совета депутатов                  «О внесении изменений и дополнений в Устав Шатойского муниципального района» и т.д.
	По мере необходимости
	Постоянная комиссия
	Глава муниципального района-председатель Совета депутатов

Примечание: вопросы, которые должны выноситься на публичные слушания, указаны в части 3 статьи 28 Федерального закона  №131-ФЗ